
（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

科  　　　目 当年度 前年度 増減（△減）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　1　経常増減の部
　　（１）経常収益
 　　　基本財産運用益 500 500 0
  　　　　基本財産利息 500 500 0
 　　　特定資産運用益 0 1 △ 1
　　　　　特定資産利息 0 1 △ 1
　　　 受取会費 1,078,000 1,078,000 0
       　 賛助会員受取会費 1,078,000 1,078,000 0
       事業収益 1,990,400 2,245,840 △ 255,440
　　      受託事業収益 1,990,400 2,245,840 △ 255,440
             全国センター調査受託事業収益 1,350,000 1,364,400 △ 14,400
             約款登録手数料収益 160,400 84,440 75,960
             クリーニング研修受託収益 480,000 797,000 △ 317,000
　　　 受取補助金 25,797,000 24,709,000 1,088,000
　        受取補助金 25,797,000 24,709,000 1,088,000
　　　 雑収益 50,079 76,775 △ 26,696
          受取利息 79 75 4
          雑収益 50,000 76,700 △ 26,700
　　　　　　　【経常収益計】 28,915,979 28,110,116 805,863
　　（２）経常費用
     　事業費 27,567,075 27,100,500 466,575
　　　　　給料諸手当 16,823,310 16,102,277 721,033
　　　　　福利厚生費 2,666,036 2,213,131 452,905
　　　　　需用費 417,000 536,924 △ 119,924
　　　　　報償費 2,386,000 2,500,900 △ 114,900
　　　　　光熱水料費 57,600 38,569 19,031
　　　　　役務費 210,808 237,280 △ 26,472
          会議費 0 0 0
          委託費 41,000 21,600 19,400
　　　　　広報費 80,000 365,660 △ 285,660
　　　　　納付金 128,800 195,680 △ 66,880
　　　　　旅費交通費 1,088,028 1,101,151 △ 13,123
　　　　　通信運搬費 555,580 547,337 8,243
　　　　　消耗什器備品費 0 86,800 △ 86,800
　　　　　消耗品費 549,570 598,912 △ 49,342
　　　　　印刷製本費 548,000 463,780 84,220
　　　　　使用料及び賃借料 1,945,724 2,040,905 △ 95,181
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　雑費 69,619 49,594 20,025
    　 管理費 1,262,350 1,202,524 59,826
　　　　  給与諸手当 307,900 303,000 4,900
　　　　  福利厚生費 48,800 47,600 1,200
　　　　　会議費 200,000 119,014 80,986
　　　　　旅費交通費 150,000 66,597 83,403
　　　　　光熱水料費 2,400 1,543 857
　　　　　報償費 76,000 75,600 400
　　　　　消耗什器備品費 30,000 107,600 △ 77,600
　　　　　消耗品費 100,000 51,656 48,344
　　　　　印刷製本費 10,000 0 10,000
　　　　　使用料及び賃借料 62,000 60,800 1,200
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　租税公課 24,000 21,000 3,000
　　　　　雑費 150,000 248,516 △ 98,516
　　　　　通信運搬費 20,000 23,348 △ 3,348
　　　　　支払利息 5,000 0 5,000
          退職給付費 76,250 76,250 0
　　　　　　　【経常費用計】 28,829,425 28,303,024 526,401
　　　　　　　【当期経常増減額】 86,554 △ 192,908 279,462

 2.経常外増減の部
  (1)経常外収益
　　　　　　　【経常外収益計】 0 0 0
  (2)経常外費用
　　　　　　　【経常外費用計】 0 1 △ 1
　　　　　　　【当期経常外増減額】 0 △ 1 1

  　 【当期一般正味財産増減額】 86,554 △ 192,909 279,463
  　 【一般正味財産期首残高】 4,623,771 5,015,681 △ 391,910

  　 【一般正味財産期末残高】 4,909,326 4,822,772 86,554

Ⅱ 指定正味財産増減の部
 　  【当期指定正味財産増減額】 0 0 0
 　　【指定正味財産期首残高】 5,000,000 5,000,000 0
 　　【指定正味財産期末残高】 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 9,909,326 9,822,772 86,554

収　　支　　予　　算　　書

平成31年 4月 1日 ～ 新元号2年 3月31日
（単位：　　円）

（ 正味財産増減ベース ）



（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

指導調査
事業

標準営業約款
登録事業

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ師
研修等事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
   1.経常増減の部
     (1)経常収益
        基本財産運用益 500 0 0 500 0 500

        　 基本財産利息 500 0 0 500 0 500

        特定資産運用益 0 0 0 0 0 0

           特定資産利息 0 0 0 0 0 0

        受取会費 107,800 0 0 107,800 970,200 1,078,000

           賛助会員受取会費 107,800 0 0 107,800 970,200 1,078,000

        事業収益 1,350,000 160,400 480,000 1,990,400 0 1,990,400

    　　   受託事業収益 1,350,000 160,400 480,000 1,990,400 0 1,990,400

              全国センター調査受託事業収益 1,350,000 0 0 1,350,000 0 1,350,000

              　 景気動向調査受託事業収益 700,000 0 0 700,000 0 700,000

             　  経営状況調査受託事業収益 650,000 0 0 650,000 0 650,000

    　　　　　　 その他事業 0 0 0 0 0 0

              約款登録手数料収益 0 160,400 0 160,400 0 160,400

   　　        　新規登録手数料収益 0 66,000 0 66,000 0 66,000

   　　        　再登録手数料収益 0 94,400 0 94,400 0 94,400

          　  クリーニング研修受託収益 0 0 480,000 480,000 0 480,000

              　 研修等受託収益 0 0 375,000 375,000 0 375,000

              　 講習等受託収益 0 0 90,000 90,000 0 90,000

                 特管物講習受託収益 0 0 15,000 15,000 0 15,000

       受取補助金 25,440,400 0 0 25,440,400 356,600 25,797,000

   　     受取補助金 25,440,400 0 0 25,440,400 356,600 25,797,000

   　　　　　相談室運営費受取補助金 5,280,613 0 0 5,280,613 142,900 5,423,513

   　　　　　税務相談等事業受取補助金 157,200 0 0 157,200 0 157,200

   　　　　　地区生衛業相談事業受取補助金 316,400 0 0 316,400 0 316,400

   　　　　　相談指導顧問設置事業受取補助金 109,612 0 0 109,612 0 109,612

   　　　　　経営指導員等設置受取補助金 16,194,653 0 0 16,194,653 213,700 16,408,353

   　　　　　生衛業経営改善指導補助金 325,972 0 0 325,972 0 325,972

   　　　　　相談支援連絡協議会補助金 137,912 0 0 137,912 0 137,912

   　　　　　情報化整備受取補助金 573,820 0 0 573,820 0 573,820

   　　　　　後継者育成支援受取補助金 1,901,872 0 0 1,901,872 0 1,901,872

   　　　　　健康・福祉対策推進受取補助金 442,346 0 0 442,346 0 442,346

       雑収益 60 50,014 5 50,079 0 50,079

          受取利息 60 14 5 79 0 79

          雑収益 0 50,000 0 50,000 0 50,000

     【経常収益計】 26,898,760 210,414 480,005 27,589,179 1,326,800 28,915,979

   (2)経常費用
      事業費 26,876,656 210,414 480,005 27,567,075 0 27,567,075

　　　 　給料諸手当 16,823,310 0 0 16,823,310 0 16,823,310

　　　 　福利厚生費 2,666,036 0 0 2,666,036 0 2,666,036

　　　　 需用費 417,000 0 0 417,000 0 417,000

　　　　 報償費 2,176,000 0 210,000 2,386,000 0 2,386,000

　　　　 光熱水料費 57,600 0 0 57,600 0 57,600

　　　　 役務費 210,808 0 0 210,808 0 210,808

　　　　 会議費 0 0 0 0 0 0

　　　　 委託費 0 41,000 0 41,000 0 41,000

　　　　 広報費 0 80,000 0 80,000 0 80,000

　　　   納付金 0 48,800 80,000 128,800 0 128,800

　　　　 旅費交通費 1,017,028 5,000 66,000 1,088,028 0 1,088,028

　　　　 通信運搬費 464,580 31,000 60,000 555,580 0 555,580

　　　　 消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

　　　　 消耗品費 537,570 2,000 10,000 549,570 0 549,570

　　　　 印刷製本費 536,000 2,000 10,000 548,000 0 548,000

　　　　 使用料及び賃借料 1,920,724 0 25,000 1,945,724 0 1,945,724

　　　　 減価償却費 0 0 0 0 0 0

　 　　　雑費 50,000 614 19,005 69,619 0 69,619

収　支　予　算　書　内　訳　書

平成31年 4月 1日 ～ 新元号2年 3月31日
（単位：　円）

（ 正味財産増減ベース ）

公益目的事業会計
生活衛生関係営業指導事業

小計
法人会計 合計科  　　　目



（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

指導調査
事業

標準営業約款
登録事業

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ師
研修等事業

     管理費 0 0 0 0 1,262,350 1,262,350

　　　　給与諸手当 0 0 0 0 307,900 307,900

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 48,800 48,800

　　　　会議費 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 150,000 150,000

　　　　光熱水料費 0 0 0 0 2,400 2,400

　　　　報償費 0 0 0 0 76,000 76,000

　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 30,000 30,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 100,000 100,000

    　　印刷製本費 0 0 0 0 10,000 10,000

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0 0 62,000 62,000

　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0

　　　　租税公課 0 0 0 0 24,000 24,000

　　　　雑費 0 0 0 0 150,000 150,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 20,000 20,000

　　　　支払利息 0 0 0 0 5,000 5,000

　　　　退職給付費 0 0 0 0 76,250 76,250

       【経常費用計】 26,876,656 210,414 480,005 27,567,075 1,262,350 28,829,425

       【当期経常増減額】 22,104 0 0 22,104 64,450 86,554

   2.経常外増減の部

     (1)経常外収益

       【経常外収益計】 0 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

       【経常外費用計】 0 0 0 0 0 0

       【当期経常外増減額】 0 0 0 0 0 0

    【当期一般正味財産増減額】 22,104 0 0 22,104 64,450 86,554

    【一般正味財産期首残高】 1,383,148 1,306,362 517,494 3,207,004 1,615,768 4,822,772

    【一般正味財産期末残高】 1,405,252 1,306,362 517,494 3,229,108 1,680,218 4,909,326

Ⅱ指定正味財産増減の部

    【当期指定正味財産増減額】 0 0 0 0 0 0

  　【指定正味財産期首残高】 5,000,000 0 0 5,000,000 0 5,000,000

  　【指定正味財産期末残高】 5,000,000 0 0 5,000,000 0 5,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 6,405,252 1,306,362 517,494 8,229,108 1,680,218 9,909,326

収　支　予　算　書　内　訳　書

平成31年 4月 1日 ～ 新元号2年 3月31日
（単位：　　円）

（ 正味財産増減ベース ）

公益目的事業会計

法人会計 合計
生活衛生関係営業指導事業

小計
科  　　　目


